Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

Attamen indicavi tibi multo ante, & ante-
quam eveniret, pronuntiaui: ne ergo dicas,
Idola me fecerunt, & sculpitilia aque fustilia
mea me fervarunt. Audisti et vidisti omnia;
& vos annon annuntiaueris? narro tibi nova
quae ex hoc tempore sunt recondita, & tu
ignoras. Quae nunc creantur, non autem
jamdudum, quae ante diem hunc non audive-
ras: ut ne diceret, Noveram illa, non au-
diveras, nec noveras ea, neque antehac aper-
tae fuerant aures tuae: novi te esse omnino
mendacem, & sceleratum ab utroque vocatum
esse. Propter nomen meum prorogabo iram
meam, & gloriam meam servabo tibi, ne
perdam te. Ecce purgavi te, sed non inter
argentum, probavi te in fornace paupertatis.
Propter me faciam, ne prophane, & illi
honorem meum alteri ne tribuam. Audi me
Jacob, & Israel quem vocavi: ego sum firmus,
& ego sum ultimus: Manus mea prima
mavit fundamenta terrae, & dextera mea con-
celes apravit: voco eos, & simul adfunt. Con-
gregami omnes, & audite: Quis est inter
vos qui haec indicet? Dominus vult perficere
voluntatem suam in Babelum & in terram
Chaldaeorum. Ego locutus sum, quae etiam
vocavi, adducam rem istam, & iter ipsius
factum reddam. Accedite ad me, & audite
hoc, quod ab initio non sum clam locutus, ex
eo tempore quo id fuit, ubi adera: & nunc
Dominus Deus misit me, & Spiritus ejus.
Sic dicit Dominus redemptor tuus, Sanctus Israe-
lis; Ego Dominus Deus tuus deoco te ne te
iniquae geras, & ostendo tibi viam per quam
incedas. O utinam aurem praeberes praece-
ptis meis; esset quidem pax tua tanquam fluxus
flumen, & jussitua tua tanquam fluctus maris:
Effer semen tuum sicut arena, & foliolis vi-
cerum tuorum ut glarez arez, & non con-
sumeretur, neque periret nomen ejus a con-
spectu meo. Egedimini e Babele, fugite a
Chaldaeis cum voce cantus: indicate hoc,
narrate, & ad extremitates usque terrae di-
vulgate, & dicite; Liberavit Dominus Jaco-
bum servum suum:

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

At tanta nuntiavi tibi quod fuerat olim,
priusquam adveniret tibi, feci te tibi
notum. Ne dixeris, Operata sunt in me
idola: neve dixeris, Sculpitilia & fustilia
praeceperunt mihi. Audieratis omnia,
at vos nequaquam respiciatis: verumtamen nota facti estis hoc tem-
pore novae quae sunt futura: Adcoque
dicere non poteris, Nunc sunt, non
autem olim, neque enim a profeta dice-
bus audiveram ea. Ne dixeris, Equidem
noveram ea; Quam neque noveras,
neque credidisti et, nec ap meum aures
tuas ab initio, quod sciverim te rebellem
esse rebellantem, & Improdum ex utro
vocari. Propter nomen meum aperio
tibi furorem meum, & adducam super
te laudes meas, ne te radicatus vellam.
Ecce feci te non ob argenti: quantum
& liberavi te a fornace miserie. Pro-
pter me facio tibi quia nomen meum con-
spicuum est; gloriam vero meam al-
teri non tribuam. Audi me O Jacob,
& O Israel quem ego voco: Ego sum
primus, & ego sum ego in aeternum:
Mans mea terram fundavit, & dex-
tera mea caelum firmavit: voco ea, si-
mulque stant. Una congregantur, &
audient eum qui talia indicat ei. Quod
te dilexerim, hoc sum factura contra
Babylon: voluntas mea est evellendi fem-
Chaldaeorum. Ego locutus sum, &
ego vocavi, adducam eum, & explausio
viam ejus. Accedite ad me, & au-
dite hoc: Non sum locutus a principio in
oculto nec in ullo tenebricoso tercia lo-
co: quando fuit hoc, illis aderam: &
nunc Dominus misit me, & Spiritus
ejus. Sic ait Dominus salvator tuus,
Sanctus Israelis; Ego sum Dominus Deus
tuus, jam declaravi tibi quia ambules,
ut invenias viam meam in qua ambules.
Quod si acquireris praecipia meis,
faci sanae pax tua sicut fluvius, & ju-
stitia tua ut unda maris. Et erit quidem
fons tuum ut arena, & filii ventris
tui ut pulvis terrae: non extirpaberis in
posterum, nec peribit nomen tuum a
conspetu meo. Exi e Babele, fuge a
Chaldaeis: letia voce praedicae, &
fati id publicum, annuntiate usque ad
extremitatem terrae, dicitur Sanctus Domi-
nus eripuit populum suum Jacobum, nec
passus est eum servire: